EDIÇÃO: Nº 373, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA – MA
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE vem divulgar sua intenção de
aderir, como CARONA, ao Registro de
Preços, nos termos da Lei Federal
14.133/21, Lei Federal n.10520/2002, c/c
DECRETO Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO
DE 2023, conforme especificações abaixo:
- PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023-
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DO BAIXO
JEQUITINHONHA, ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 026/2023- Vigência da
Ata: 12 (doze) meses a partir da sua
publicação que se deu em 04 de dezembro
de 2023 à  - Órgão Gerenciador:
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DO BAIXO
JEQUITINHONHA - CIMBAJE. Empresa
Beneficiária: LIZARD SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ: 30 536.715/0001-24.
Especificação do Objeto Registrado:
contratação de empresa para fornecimento
de veículo novo (primeiro emplacamento),
conforme especificações do termo de
referência, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de
Afonso Cunha - MA.  Valor Total da
Adesão: R$ 269.990,00 (duzentos e
sessenta e nove mil, novecentos e noventa
reais). Destarte, HOMOLOGA o
procedimento de "Carona" neste ato
registrado conforme justificativas
demonstradas em processo administrativo.
Afonso Cunha/MA, 01 de abril de 2024. –
MARLI ALMEIDA DA SILVA VIEIRA –

Secretária Municipal de Saúde.
Ordenadora de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2024.
REF.: Processo nº 013/2023- ADESÃO
003/2024 SRP - PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA (MA),
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE e a empresa LIZARD
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de veículo
novo (primeiro emplacamento), conforme
especificações do termo de referência,
para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Afonso
Cunha - MA - VALOR GLOBAL: R$
269.990,00 (duzentos e sessenta e nove
mil, novecentos e noventa reais).  – DATA
DA ASSINATURA: 02/04/2024 -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 021314– FMS -
PROJ/ATIVIDADE - 10.122.1315.1014-
Aquisição de veículos e unidade móvel de
saúde - ELEMENTO DE DESPESA -
4.4.90.52.00 - Equipamento e Material
Permanente - FONTE DE RECURSO -
R.PRÓPRIOS/ REPASSE 15% FUS/
TRIBUTOS. FPM, ICMS e fundo-
fundo/FNS, demais transferências
governamentais, emendas federais e
estaduais. Transferência especiais.
PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES A
CONTAR DA ASSINATURA DO
CONTRATO - BASE LEGAL: Lei Federal
nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e
suas alterações – SIGNATÁRIOS: MARLI
ALMEIDA DA SILVA VIEIRA pela
CONTRATANTE e MARCUS VINÍCIUS

 EDIÇÃO: Nº 373, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024.

LOPES, pela CONTRATADA. Afonso
Cunha (MA), 02 de abril de 2024. MARLI
ALMEIDA DA SILVA VIEIRA – Secretária
Municipal de Saúde -  Ordenadora de
Despesas.

		2024-04-02T21:32:08-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento